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Nombre: AVILA ESPINOZA JOSE DANIEL Teléfono: 5214463048
Potencia: 4.34 kW Fecha: 25 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 079110404137
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,218 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,517
TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,213 kwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 96.52 7% AL BIMESTRE = $5,325 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$33,100.00 MXN $1,152.00 MXN $31,948.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 7 19.6 m*

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS
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FECHA: 25 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 9 de Agosto de 2025

7 PANELES SOLARES COBERTURA ACTUAL
Folio No # 20250041

AVILA ESPINOZA JOSE DANIEL

Tel: 5214463048
Email:
Cant. Concepto Precio Total

7 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MODULOS
2382X1134X30mm

7 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACION CD Y CA PROTECICONES Y CABLEADO HASTA 10
METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $69,522.67

IVA $11,123.63

TOTAL (MXN) $ 80,646.30

Garantia en paneles solares: 25 afos.

Garantia en Inversores solares: 5 afios.

Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.
David Ciriaco

Asesor Comercial

4131437441

@ 4131437441 @ kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/
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RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 33,100.00 $1,152.00 $0.00 $31,948.00 $31,948.00 $-48,698.30
2 $ 34,093.00 $1,186.56 $ 0.00 $32,906.44 $32,906.44 $-15,791.86
3 $ 35,115.79 $1,222.16 $0.00 $33,893.63 $33,893.63 $18,101.78
4 $36,169.26 $1,258.82 $0.00 $34,910.44 $ 34,910.44 $53,012.22
5 $37,254.34 $1,296.59 $0.00 $35,957.76 $ 35,957.76 $ 88,969.97
6 $ 38,371.97 $1,335.48 $0.00 $37,036.49 $ 37,036.49 $126,006.46
7 $39,523.13 $1,375.55 $0.00 $38,147.58 $38,147.58 $164,154.04
8 $ 40,708.82 $1,416.81 $0.00 $39,292.01 $39,292.01 $203,446.05
9 $ 41,930.09 $1,459.32 $0.00 $ 40,470.77 $ 40,470.77 $243,916.83
10 $ 43,187.99 $1,503.10 $0.00 $41,684.89 $ 41,684.89 $ 285,601.72
1 $44,483.63 $1,548.19 $0.00 $42,935.44 $ 42,935.44 $ 328,537.16
12 $ 45,818.14 $1,594.64 $0.00 $ 44,223.50 $ 44,223.50 $ 372,760.66
13 $47,192.69 $1,642.48 $0.00 $ 45,550.21 $ 45,550.21 $ 418,310.87
14 $ 48,608.47 $1,691.75 $ 0.00 $ 46,916.72 $ 46,916.72 $ 465,227.59
15 $50,066.72 $1,742.50 $0.00 $48,324.22 $48,324.22 $513,551.80
16 $51,568.72 $1,794.78 $0.00 $ 49,773.94 $ 49,773.94 $563,325.75
17 $53,115.78 $1,848.62 $0.00 $51,267.16 $51,267.16 $ 614,592.91
18 $54,709.26 $1,904.08 $ 0.00 $52,805.18 $52,805.18 $ 667,398.08
19 $56,350.53 $1,961.20 $0.00 $54,389.33 $54,389.33 $721,787.42
20 $58,041.05 $2,020.04 $ 0.00 $56,021.01 $56,021.01 $777,808.43
21 $59,782.28 $2,080.64 $0.00 $57,701.64 $57,701.64 $ 835,510.07
22 $ 61,575.75 $2,143.06 $0.00 $59,432.69 $59,432.69 $ 894,942.76
23 $ 63,423.02 $2,207.35 $0.00 $ 61,215.67 $ 61,215.67 $ 956,158.43
24 $ 65,325.71 $2,273.57 $0.00 $ 63,052.14 $ 63,052.14 $1,019,210.57
25 $67,285.48 $2,341.78 $0.00 $ 64,943.71 $ 64,943.71 $1,084,154.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $80,646.30 I Anormo acumulado anual $
1,200,000

1,000,000

200,000

600,000
400,000
. — e . .
f

-200,000

~ 2 ~ L T T T s N S P S
@v@o B S S = Y T IO @0 IO &P @R 2@ g P 3 3P 2@ gP T e ge

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500
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Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,299.0 1,211.8 1,159.0 1,335.3 1,348.3 1,480.1
Consumo actual 1,464.0 1,189.0 1,119.0 1,069.0 1,058.0 1,406.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



